
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 41/2024 DEL 12/02/2024 
 

COPIA 
 
 
Oggetto: Oggetto: Area Organizzazione e Attività Amministrative - Rinnovo annuale 
utenza per consultazione piattaforma Sister - Impegno di spesa anno 2024. 
 
 

IL DIRETTORE AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE 

 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2024-2026, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 16 del 14/11/2023; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 19 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n. 65 del 21/12/2023; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 12/01/2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025.” e s.m.i.; 
Richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. 591/2023 con la quale è stato conferito alla 
Dr.ssa Barbara GREGANTI l’incarico di Elevata Qualificazione di Direttore dell’Area 
Organizzazione e attività amministrative dell’Ente fino al 31/12/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Dato atto che il Direttore Generale con Determinazione n. 591/2023 ha confermato la nomina della 
Dott.ssa Barbara Greganti, quale Responsabile Unico del Progetto, compresa l’adozione del 
provvedimento finale e degli impegni di spesa per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 
euro di competenza dell’Area Organizzazione e Attività Amministrative fino al 31.12.2024; 
 
Dato atto che è necessario provvedere al rinnovo dell’utenza per la consultazione della Piattaforma 
Sister dell’Agenzia delle Entrate per la consultazione delle visure catastali ad uso del Consorzio 
finalizzate alla verifica dei requisiti di accesso ai contributi economici, come da regolamenti in 
essere; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo annuale per l’anno 2024 dell’utenza per la consultazione 
piattaforma Sister e di acquisire il relativo impegno di spesa a favore di Agenzia delle Entrate - con 
sede legale in via Giorgione n. 106, 00147 Roma - Codice Fiscale e Partita Iva 06363391001 - per 
l’importo complessivo di € 16,00 che, secondo quanto previsto dal principio della competenza 
potenziata, sarà esigibile come segue: 
 
 

Esigibilità 
Esercizio 

Importo Cap. Descrizione Missione Programma Titolo Macro 
aggregato 

 
2024 

 
€ 16,00   

 
250/11190/99 

  

 
Riv-altri servizi 
amministrativi 

 
01 

 
03 

 
1 

 
102 

 
Dato atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio dei relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica; 

 
Richiamati gli artt. 183 co. 3 e 191 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000, degli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001  

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui alle premesse, 
 
1. di procedere al rinnovo annuale per l’anno 2024 dell’utenza per la consultazione piattaforma 
Sister dell’Agenzia delle Entrate per la consultazione delle visure catastali ad uso del Consorzio 
finalizzate alla verifica dei requisiti di accesso ai contributi economici, come da regolamenti in 
essere; 
 
2. di acquisire il relativo impegno di spesa a favore di Agenzia delle Entrate - con sede legale in via 
Giorgione n. 106, 00147 Roma - Codice Fiscale e Partita Iva 06363391001 - per l’importo 
complessivo di € 16,00 che, secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata, sarà 
esigibile come segue: 
 

Esigibilità 
esercizio 

Importo Cap. Descrizione Missione Programma Titolo Macro 
aggregato 

 
2024 

 
€ 16,00   

 
250/11190/99 

  

Riv-altri servizi 
amministrativi 

 
01 

 
03 

 
1 

 
102 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Greganti Barbara, Direttore dell’Area 
organizzazione e attività amministrative; 
 
4. di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013”. 
 
 
 
Rivoli, 12/02/2024 IL DIRETTORE AREA ORGANIZZAZIONE 

E ATTIVITA' AMMINISTRATIVE 
Dott.ssa Barbara GREGANTI 

(Firmato in originale) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio all’indirizzo web 
www.consorziovestsolidale.it per quindici giorni consecutivi dal _____________ 
 
Rivoli,  IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
 


